IV. Quam cum beatus Marcus introivisset : Be-  
neditio, inquit, Domini hic sit. Precemur Deum,  
fratres. Ac simul precati sunt, et post preces  
accubuerunt. Ut vero benigne se vicissim accepe-  
runt, dixit homo ille : Pater, obsecro te, quis es?  
Et undenam oratio ista tam potens in te profecta  
est? Cui sanctus Marcus dixit : Ego servus sum  
Domini Iesu Christi, Filii Dei. Velle, inquit ille,  
Deum videre. Tum sanctus Marcus : Illum ipsum  
tibi ostendam. Cœpitque sanctus apostolus exponere  
initium illius Evangelii : Liber generationis Iesu  
Christi, filii David, filii Abraham<sup>1</sup>: eique ostendere,  
quæ prophetae ipsi de Christo prædixerunt. Vir au-  
tem ille : Istas, inquit, domine, Scripturas quas tu di-  
cis, nunquam ego audivi, sed Iliadem et Odysseam, et  
quæcumque Ægyptiorum filii doceri solent. Tunc  
cœpit sanctus evangelista Marcus Christum ipsi  
nuntiare, atque ostendere hujus mundi sapientiam  
stultitiam esse apud Deum. Credidit homo ille Deo,  
propter ea quæ a Marco dicta sunt, et propter signa  
et prodigia per eum facta : ipseque et tota ejus  
domus, et magna ejus regionis multitudo, ab  
evangelista ipso illuminata est. Erat autem hominis  
illius nomen Anianus.

V. Cum vero crevisset numerus eorum qui in  
Domino crediderunt, audiverunt civitatis illius  
optimates, Galilæum quemdam illuc venisse, qui  
deorum sacrificia everteret, et ipsorum cultum  
impediret. Quamobrem eum interficere studebant,  
atque insidias multas ei faciebant. Quas cum san-

ctus Marcus cognovisset, ordinavit episcopum Anianum et tres presbyteros Malchum, Sabinum et Cerdonem, ac septem diaconos, et alias undecim, qui ecclesiasticum ministerium obirent. Quo facto, aufugiens, rursus in Pentapolim venit. Ibi cum annos duos transegisset, et fratres qui illic erant confirmasset, episcoposque et clericos per regionem illam ordinasset, rursus venit Alexandriam, et ejus loci fratres multo numero et gralia et scientia Dei auctos invenit, qui et ecclesiam sibi ipsis edificaverant in iis locis quae Bubulci nomen habent, maritimaque sunt infra precipitia quædam posita. Qua re justus ille vir multum gavisus est; cumque genua in terram posuisset, divinam gloriam celebravit.

VI. Cum vero inultum temporis transiisset, et Christiani aucti essent, idola ipsa irridebant, et Graeci qui ea colerent, subsannabant. At Graeci, posteaquam audiverunt sanctum evangelistam Marcum illuc venisse, ardore quodam atque invidia repleti sunt, eo quod audirent admirabilia quædam per eum fieri. Ægrotos enim sanabat, leprosos mundabat, surdis auditum ita restituebat, ut Evangelii prædicationem ab eo percipere possent: multis denique cæcis visum præstabat. Quamobrem illum insectabantur. Quem cum non invenirent, stridebant dentibus suis, et in sacrificiis et idolorum suorum debacchationibus adversus sanctissimum virum vociferantes, dicebant: Multæ sunt hujus magi et benefici violentiæ.

VII. Factum autem fuit, ut beatus et festus dies noster, hoc est, sanctum Pascha die Dominico celebraretur, octavo Kalendas Maii, hoc est, vicesimo quarto die mensis Aprilis, qui ab Ægyptiis Pharmutius vocatur. Illo autem tempore et Serapidis illorum Dei debacchatio celebrabatur. Cum igitur eam temporis opportunitatem nacti essent, homines quosdam subornatos miserunt, qui apostolum sanctas divinas oblationis preces et ministerium facientem invenerunt. Quem cum comprehendissent, fune in ejus collum injecto, trahebant, ita dicentes: Trahimus bubulum hunc ad bubulci stabulum. At sanctus Marcus cum traheretur, Salvatori Christo gratias agens: Gratias, inquit, ago tibi, Domine Jesu Christe, quod dignus habitus sum, qui pro nomine tuo hæc paterer. Ejus autem

carcerem conjecerunt, donec inter se decernerent, quali morte ipsum de medio tollerent. Media vero nocte januis clausis, et custodibus ante januam excubantibus, ecce terræ motus magnus factus est. Angelus autem Domini cum descendisset de cœlo, tetigit ipsum, dicens: Serve Dei, Marce, summe omniū illorum sanctorum, qui sunt in Ægypti regione, en scriptum est nomen tuum in libro vite cœlestis, et connumeratus es cum sanctis apostolis, et memoria tua non delebitur in æternum. Eiusdem chori consors eris, cuius cœlestes et supernæ potentias consortes sunt. Archangeli spiritum tuum

A αὐτῶν, χειροτονήσας ἐπίσκοπον τὸν Ἀνανίαν καὶ πρεσβυτέρους τρεῖς, Μελαῖον, καὶ Σαβῖνον, καὶ Κέρδωνα, καὶ διακόνους ἑπτὰ, καὶ ἄλλους ἕνδεκα εἰς τὴν ἐκκλησιαστικὴν ὑπηρεσίαν, ἐφυγεῖ καὶ ἀπῆλθε πάλιν εἰς τὴν Πεντάπολιν. Καὶ ποιήσας ἔκει ἐπὶ τὸ δύο, καὶ θεμελιώσας καὶ τοὺς ἔκει ἀδελφούς, καὶ χειροτονήσας κάκει ἐπίσκοπους καὶ κληρικούς κατὰ χώραν, ἥλθε πάλιν εἰς Ἀλεξανδρειαν, καὶ εὗρε τοὺς ἀδελφούς πληθυνθέντας ἐν χάριτι καὶ ἐπιστήμῃ Θεού· καὶ ἐκκλησίαν οἰκοδομήσαντες ἵστοις ἐν τοῖς καλούμένοις Βουκόλοι τοῖς παραθαλασσίοις, ὑποκέτεια χρημάτων· καὶ ἐχάρη πάνυ ὁ δίκαιος, καὶ θεῖς τὰ γόνατα ἐδέξατε τὸν Θεόν.

C. Ός δὲ ἐπληροῦτο χρόνος ἰκανὸς, καὶ οἱ Χριστιανοὶ ἐπληθύνοντο, καὶ κατεγίλων τῶν εἰδώλων καὶ ἔξμυκτήριζον τοὺς Ἑλληνας, ἥμαθον οἱ Ἑλληνες αὐτὸν παραγενόμενον τὸν ἄγιον καὶ εὐηγγελιστὴν Μάρκον, καὶ ἐπλήσθησαν ζήλου διὰ τὸ ἀκούειν αὐτοὺς τὰς ὅθαστουργίας αὐτοῦ, αἵ ἐποιεῖ· ἀσθενοῦντας γάρ ἴθερπειν, λεπρούς ἐκαθάριζε, κωροὺς εὐηγγελίστε, καὶ τυφλοὺς πολλοὺς ἐχαρίσατο τὸ βλέπειν· καὶ ἔξητον αὐτὸν πάσαις καὶ οὐχ ηὔρισκον αὐτὸν· καὶ ἔρυχον τοὺς δόντας ἐπ' αὐτὸν, καὶ εν ταῖς κωμασίαις τῶν εἰδώλων αὐτῶν κατέκραζον αὐτοῦ ἴγυντες· Πολλαὶ βίαιοι τοῦ μάργου.